
3  -5',. 
et Fl.: -O 

0- di l 

Rub ) ca 
PREFEITUF.A MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 

QUIXERAMOBIM-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1405020122RP 
Processo. Administrativo N° 14.05.02.01.22-PERP 

'Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 05/05/2022 11:04:06 

LOTE 1 
Item: 1 Quant.: 509 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 288,93 

Destzição: 19672 - ALUNO - LIVRO INFANTNL 2 ANOS - CAPA: 31,5X47,5CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
inçARTA0 LD 350G; MIOLO: 23X31,5CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET LD 75G; 
leivRo COM ATIVIDADES AS QUAIS FAVOREÇAM O DESENVOLVIMENTO INFANTIL POR MEIO DE 

BRINCADEIRAS E CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOS, CULTURA POPULAR, MÚSICAS E CORES, QUE 
PROMOVAM O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DO ALUNO DE FORMA LÚDICA, ESTIMULANDO O 
AUTOCONHECIMENTO E O CONHECIMENTO DO MUNDO QUE O RODEIA. CAPA: 31,5X46,3CM; 4X0 CORES, 
TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIOLO: 31,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET LD 70G; 
LIVRO DE INTERAÇÃO ENTRE A FAMÍLIA E A ESCOLA, ORGANIZADO EM TÓPICOS QUE CONSIDEREM 
ESSENCIAIS PARA QUE AS PRIMEIRAS EXPERIÊNCIAS ESCOLARES DA CRIANÇA SEJAM ENRIQUECEDORAS 
NOS ASPECTOS AFETIVOS, EMOCIONAIS E COGNITIVOS, POIS INFLUENCIARA NA CONTINUIDADE DO 
PROCESSO EDUCACIONAL. CAPA: 27,5X41CM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 4 
CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G; 

DIÁRIO ESCOLAR, COM ESPECIFICIDADE DA ROTINA ESCOLAR. CAPA: 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA 
EM CARTÃO 250G. MIOLO: 15X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 70G. FURADO, coM ESPIRAL, 
LAMINAÇÃO FOSCA. (UNIDADE) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 070 PROPRIA / PROPRIA 288,93 

PARVICIPANTE 093 própria / própria 288,93 

PARTICIPANTE 031 Própria / Conformo o Edital 288,93 

Item: 2 Quant.: 32 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 382,63 

apescrição: 19673- PROFESSOR - LIVRO INFANTIL 2 ANOS - CAPA: 31,5X47,5CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
11/.2,ARTÃO LD 350G; MIOLO: 23X31,5CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET LD 75G; 

CADERNO COM ATIVIDADES. CAPA: 31,5.<46,3CM; 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIOLO: 
31,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET LD 70G; 
MANUAL DO PROFESSOR — INFANTIL 2 ANOS: CAPA: 42X29CM, 4X0 CORES, CARTÃO SUPREMO 250G. 
MIOLO: 21X29CM, 4X4 CORES, OFFSET 75G; 
LIVRO FAMÍLIA E ESCOLA. CAPA: 27,5X41CM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 4 
CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G; 
DIÁRIO DO PROFESSOR. CAPA: 17,5X24,:iCM, PAPEL SUPREMO 250G; 4X0 CORES. MIOLO: 17,5X24,5CM; AP 
75G, P E B; 
10 CARTAZES (PAISAGEM 89X60 - RETRATO 60X89): 
ANIVERSÁRIOS: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALFABETO: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
HISTÓRIA DA BALEIA: 89X60CM, 4X0 COPES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
MEU LIMÃO, MEU LIMOEIRO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALECRIM DOURADO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
NÚMEROS E FORMAS: 89X60CM, 4X0 CURES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
O PATO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
PARLENDA: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
BRINCADEIRA DO BAMBU: 89X60CM, 4X0, CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
PESSOAS SÃO DIFERENTES: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
E CD DE MÚSICAS INFANTIS (MATERIAL I)E APOIO AO LIVRO DIDÁTICO). 

1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Autor 'Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 031 Própria / Conforme o Edital 

PARTICIPANTE 093 própria / própria 

PARTICIPANTE 070 PROPRIA / PROPRIA 

Valor 
382,63 

382,63 

382,63 

Item: 3 Quant.: 760 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 293,73 

Descrição: 19674 - ALUNO - LIVRO INFANTIL 3 ANOS - CAPA: 31,5X47,5CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
CARTÃO LD 350G; MIOLO: 23X31,5CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET LD 75G; 
LIVRO COM ATIVIDADES AS QUAIS FAVOREÇAM O DESENVOLVIMENTO INFANTIL POR MEIO DE 
BRINCADEIRAS E CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOS, CULTURA POPULAR, MÚSICAS E CORES, QUE 
PROMOVAM O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DO ALUNO DE FORMA LÚDICA, ESTIMULANDO O 
AUTOCONHECIMENTO E O CONHECIMENTO DO MUNDO QUE O RODEIA. CAPA: 31,5X46,3CM; 4X0 CORES, 
TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIOLO: 31,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET LD 70G. 

AILIVRO DE INTERAÇÃO ENTRE A FAMILIAIE A ESCOLA, ORGANIZADO EM TÓPICOS QUE CONSIDEREM 
SSENCIAIS PARA QUE AS PRIMEIRAS EXPERIÊNCIAS ESCOLARES DA CRIANÇA SEJAM ENRIQUECEDORAS 

NOS ASPECTOS AFETIVOS, EMOCIONAIS; E COGNITIVOS, POIS INFLUENCIARÁ, NA CONTINUIDADE DO 
PROCESSO EDUCACIONAL. CAPA: 27,5X41CM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 4 
CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G; 

DIÁRIO ESCOLAR, COM ESPECIFICIDADE DA ROTINA ESCOLAR. CAPA: 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA 
EM CARTÃO 250G. MIOLO: 15X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 70G. FURADO, COM ESPIRAL, 
LAMINAÇÃO FOSCA; 
LIVRO INFANTIL 3 ANOS - CAPA: 31,5X47,6CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 350G; MIOLO: 
23X31,5CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET LD 75G. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 093 própria / própria 293,73 

PARTICIPANTE 070 PROPRIA / PROPRIA 293,73 

PARTICIPANTE 031 Própria / Conforme o Edital 293,73 

Item: 4 Quant.: 51 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 378,43 

Descrição: 19675 - PROFESSOR - LIVRO INFANTIL 3 ANOS - CAPA: 31,5X47,6CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
CARTÃO LD 350G; MIOLO: 23X31,5CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET LD 75G; 
CADERNO COM ATIVIDADES. CAPA: 31,5X46,3CM; 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIOLO: 

4W1,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM'OFFSET LD 70G; 
MANUAL DO PROFESSOR — INFANTIL 3 ANOS: CAPA: 42X29CM, 4X0 CORES, CARTÃO SUPREMO 250G. 
MIOLO: 21X29CM, 4X4 CORES, OFFSET 7-5G; 
LIVRO FAMLLIA E ESCOLA. CAPA: 27,5X4ICM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 4 
CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G; 
DIÁRIO DO PROFESSOR. CAPA: 17,5X24,5CM, PAPEL SUPREMO 250G; 4X0 CORES. MIOLO: 17,5X24,5CM; AP 
75G, P E B; 
10 CARTAZES (PAISAGEM 89X60 - RETRATO 60X89): 
ANIVERSÁRIOS: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALFABETO: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
HISTÓRIA DA BALEIA: 89X60CM, 4X0 COPES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
MEU LIMÃO, MEU LIMOEIRO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALECRIM DOURADO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
NÚMEROS E FORMAS: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
O PATO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
PARLENDA: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTÁ. ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
BRINCADEIRA DO BAMBU: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
PESSOAS SÃO DIFERENTES: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
E CD DE MÚSICAS INFANTIS (MATERIAL DE APOIO AO LIVRO DIDÁTICO). 

•f\ 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 093 própria / própria 

PARTICIPANTE 031 Própria / Conforme o Edital 

PARTICIPANTE 070 PROPRIA / PROPRIA 

Valor 
378,43 

378,43 

378,43 

Item: 5 Quant.: 938 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 302,57 

Descrição: 19676 - ALUNO - LIVRO INFANTIL 4 ANOS - CAPA: 31,5X47,5CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
CARTÃO LD 350G; MIOLO: 23X31,5CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET LD 75G; 
LIVRO COM ATIVIDADES AS QUAIS FAVOREÇAM O DESENVOLVIMENTO INFANTIL POR MEIO DE 
BRINCADEIRAS E CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOS, CULTURA POPULAR, MÚSICAS E CORES, QUE 
PROMOVAM O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DO ALUNO DE FORMA LÚDICA, ESTIMULANDO O 
AUTOCONHECIMENTO E O CONHECIMENTO DO MUNDO QUE O RODEIA. CAPA: 31,5X46,3CM; 4X0 CORES, 
TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIOLO: 31,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET LD 70G; 

VRO DE INTERAÇÃO ENTRE A FAMÍLIA E A ESCOLA, ORGANIZADO EM TÓPICOS QUE CONSIDEREM 
WSSENCIAIS PARA QUE AS PRIMEIRAS EXPERIÊNCIAS ESCOLARES DA CRIANÇA SEJAM ENRIQUECEDORAS 

NOS ASPECTOS AFETIVOS, EMOCIONAIS E COGNITIVOS, POIS INFLUENCIARÁ NA CONTINUIDADE DO 
PROCESSO EDUCACIONAL. CAPA: 27,5X41CM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFF-SET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 
4 CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G; 
DIÁRIO ESCOLAR, COM ESPECIFICIDADE DA ROTINA ESCOLAR. CAPA: 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA 
EM CARTÃO 250G. MIOLO: 15X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 70G. FURADO, COM ESPIRAL, 
LAMINAÇÃO FOSCA. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 070 PROPRIA / PROPRIA 302,57 

PARTICIPANTE 031 Própria / Conforme o Edital 302,57 

PARTICIPANTE 093 própria / própria 302,57 

Item: 6 Quant.: 59 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 392,93 

Descrição: 19677- PROFESSOR - LIVRO INFANTIL 4 ANOS - CAPA: 31,5X47,5CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
CARTÃO LD 350G; MIOLO: 23X31,5CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFFSET LD 75G; 
CADERNO COM ATIVIDADES. CAPA: 31,5X46,3CM; 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIOLO: 
31,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET LD 70G. 
MANUAL DO PROFESSOR — INFANTIL 4 ANOS: CAPA: 42X29CM, 4X0 CORES, CARTÃO SUPREMO 250G. 

^110LO: 21X29CM, 4X4 CORES, OFFSET 75G; 
"LIVRO FAMÍLIA E ESCOLA. CAPA: 27,5X41CM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 4 

CORES, TINTA CMYK EM OFFSET 75G; 
DIÁRIO DO PROFESSOR. CAPA: 17,5X24,5CM, PAPEL SUPREMO 250G; 4X0 CORES. MIOLO: 17,5X24,5CM; AP 
75G, P E B; 
10 CARTAZES (PAISAGEM 89X60 - RETRATO 60X89): 
ANIVERSÁRIOS: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALFABETO: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
HISTÓRIA DA BALEIA: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
MEU LIMÃO, MEU LIMOEIRO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALECRIM DOURADO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
NÚMEROS E FORMAS: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
O PATO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
PARLENDA: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
BRINCADEIRA DO BAMBU: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
PESSOAS SÃO DIFERENTES: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
E CD DE MÚSICAS INFANTIS (MATERIAL DE APOIO AO LIVRO DIDÁTICO). 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 031 Própria / Conforme o Edital 

PARTICIPANTE 070 PROPRIA / PROPRIA 

PARTICIPANTE 093 própria / própria 

Valor 
392,93 

392,93 

392,93 

3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 7 Quant.: 1.036 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 304,33 
Descrição: 19678 - ALUNO - LIVRO INFANTIL 5 ANOS - CAPA:31,5X47,4CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
CARTAO LD 350G; MIOLO: 21X29CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFF-SET LD 75G; 
LIVRO COM ATIVIDADES AS QUAIS FAVOREÇAM O DESENVOLVIMENTO INFANTIL POR MEIO DE 
BRINCADEIRAS E CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOS, CULTURA POPULAR, MUSICAS E CORES, QUE 
PROMOVAM O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DO ALUNO DE FORMA LÚDICA, ESTIMULANDO O 
AUTOCONHECIMENTO E O CONHECIMENTO DO MUNDO QUE O RODEIA. CAPA: 31,5X46,3CM; 4X0 CORES, 
TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIÓLO: 31,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET LD 70G; 
LIVRO DE INTERAÇÃO ENTRE A FAMÍLIA E A ESCOLA, ORGANIZADO EM TÓPICOS QUE CONSIDEREM 
ESSENCIAIS PARA QUE AS PRIMEIRAS EXPERIÊNCIAS ESCOLARES DA CRIANÇA SEJAM ENRIQUECEDORAS 
NOS ASPECTOS AFETIVOS, EMOCIONAIS E COGNITIVOS, POIS INFLUENCIARÁ NA CONTINUIDADE DO 
PROCESSO EDUCACIONAL. CAPA: 27,5X41CM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFF-SET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 
4 CORES, TINTA CMYK EM OFF-SET 75G; 
DIÁRIO ESCOLAR, COM ESPECIFICIDADE DA ROTINA ESCOLAR. CAPA: 21X30CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA 

ÇM CARTÃO 250G. MIOLO: 15X21CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 70G. FURADO, COM ESPIRAL, 
AMINAÇÃO FOSCA. 

Autor 
PARTICIPANTE 093 

PARTICIPANTE 070 

PARTICIPANTE 031 

Marca/Modelo Valor 
própria / própria 304,33 

PROPRIA / PROPRIA 304,33 

Própria / Conforme o Edital 304,33 

Item: 8 Quant.: 40 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 399,70 

Descrição: 19679- PROFESSOR - LIVRO INFANTIL 5 ANOS - CAPA:31,5X47,4CM 4X0 CORES; TINTA ESCALA EM 
CARTÃO LD 350G; MIOLO: 21X29CM 4 CORES TINTA ESCALA EM OFF-SET LD 75G; 
CADERNO COM ATIVIDADES. CAPA: 31,5X46,3CM; 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM CARTÃO LD 250G. MIOLO: 
31,5X23CM; 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET LD 70G; 
MANUAL DO PROFESSOR — INFANTIL 5 ANOS: CAPA: 42X29CM, 4X0 CORES, CARTÃO SUPREMO 250G. 
MIOLO: 21X29CM, 4X4 CORES, OFFSET 75G; 
LIVRO FAMÍLIA E ESCOLA. CAPA: 27,5X41CM; 4X0 CORES, TINTA CMYK EM OFF-SET 75G. MIOLO: 20,5X27,5; 4 
CORES, TINTA CMYK EM OFF-SET 75G; 
DIÁRIO DO PROFESSOR. CAPA: 17,5X24,5CM, PAPEL SUPREMO 250G; 4X0 CORES. MIOLO: 17,5X24,5CM; AP 
75G, P E B; 
10 CARTAZES (PAISAGEM 89X60 - RETRATO 60X89): 

111,NIVERSÁRIOS: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALFABETO: 60X89CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
HISTÓRIA DA BALEIA: 89X60CM, 4X0 COPES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
MEU LIMÃO, MEU LIMOEIRO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
ALECRIM DOURADO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
NÚMEROS E FORMAS: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
O PATO: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ LISO 250G. 
PARLENDA: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
BRINCADEIRA DO BAMBU: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
PESSOAS SÃO DIFERENTES: 89X60CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 250G. 
E CD DE MÚSICAS INFANTIS (MATERIAL DE APOIO AO LIVRO DIDÁTICO). 
(UNIDADE) 

Autor 
PARTICIPANTE 031 

PARTICIPANTE 070 

PARTICIPANTE 093 

Marca/Modelo Valor 
Própria / Conforme o Edital 399,70 

PROPRIA / PROPRIA 399,70 

própria / própria 399,70 

LOTE 2 
Item: 1 Quant.: 5.104 Unidade: UNIDADE Vai. Ref.: 212,07 

4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Descrição: 19816- LIVRO DA CIDADE, SEUS VALORES E SUAS RIQUEZAS- VOLUME ÚNICO 2° AO 5 ANOS - 
ANOS INICIAIS. 
ESPECIFICAÇÃO: FORMATO ABERTO 410X275 // 205X275 MM; CAPA COLADA: PUR // CAPA: IMPRESSO 4X4 
CORES (ACPXACMP) PAPEL TRIPLEX IMUNE 300 GRM/2M2) VERNIZ UV TOTAL FRETE - PROVA CONTRATUAL 
SOMENTE CAPA./ MIOLO: 120 PAGINAS PAPEL OFFSET IMUNE 75GR/M2. CONTEÚDO ESTUDO DA HISTORIA, 
MEMÓRIA, GEOGRAFIA, ECONOMIA E CULTURA DA CIDADE POR PESQUISADORES LOCAIS , PESQUISA E 
FONTE HISTÓRICAS; GEOGRÁFICAS E PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO E ESTUDOS FOTOGRÁFICOS E 
PESQUISAS DE IMAGENS HISTÓRICAS E GEOGRÁFICAS DA CIDADE PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO 
GRÁFICO EXCLUSIVO PARA MUNICÍPIO . EDITORAÇÃO DE DESENHOS ILUSTRATIVOS E CATALOGAÇÃO 
VISUAL DO MUNICÍPIO. ILUSTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO LIVRO DA CIDADE E REVISÕES ORTOGRAFICAS 
DO LIVRO. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 036 própria / própria 212,07 

a kARTICIPANTE 009 PROPRIA / PROPRIA 212,07 

IIPARTICIPANTE 005 Própria / Conforme o Edital 212,07 

Item: 2 Quant.: 4.255 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 212,07 

Descrição: 19817 - LIVRO DA CIDADE, SEUS VALORES E SUAS RIQUEZAS - VOLUME ÚNICO 6° AO 9 ANOS - 
ANOS FINAIS. 
ESPECIFICAÇÃO: FORMATO ABERTO 410X275 // 205X275 MM; CAPA COLADA: PUR // CAPA: IMPRESSO 4X4 
CORES (ACPXACMP) PAPEL TRIPLEX IMUNE 300 GRM/2M2) VERNIZ UV TOTAL FRETE - PROVA CONTRATUAL 
SOMENTE CAPA./ MIOLO: 160 PAGINAS PAPEL OFFSET IMUNE 75GR/M2. CONTEÚDO ESTUDO DA HISTORIA, 
MEMÓRIA, GEOGRAFIA, ECONOMIA E CULTURA DA CIDADE POR PESQUISADORES LOCAIS , PESQUISA E 
FONTE HISTÓRICAS; GEOGRÁFICAS E PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO E ESTUDOS FOTOGRÁFICOS E 
PESQUISAS DE IMAGENS HISTÓRICAS E GEOGRÁFICAS DA CIDADE PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO 
GRÁFICO EXCLUSIVO PARA MUNICÍPIO DE . EDITORAÇÃO DE DESENHOS ILUSTRATIVOS E CATALOGAÇÃO 
VISUAL DO MUNICÍPIO. ILUSTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO LIVRO DA CIDADE E REVISÕES ORTOGRÁFICAS 
DO LIVRO. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 005 Própria / Conforme o Edital 212,07 

PARTICIPANTE 009 PROPRIA / PROPRIA 212,07 

PARTICIPANTE 036 própria / própria 212,07 

5 de 5 


